
Volby do Evropského parlamentu 
konané ve dnech 7. - 8. června 2024 

 

Informace pro občany Evropské unie s trvalým nebo přechodným pobytem ve Vestci 

 

Občan jiného členského státu EU má právo hlasovat ve volbách do Evropského parlamentu 

ve volebním okrsku ve Vestci za předpokladu, že 

 nejpozději 8. června 2024 dosáhne věku 18 let, 

 je přihlášen k trvalému nebo přechodnému pobytu ve Vestci nejpozději 45 dní před druhým dnem 

voleb, tzn. nejpozději od 24. dubna 2024, 

 nemá omezenou svéprávnost k výkonu volebního práva nebo nemá omezenou osobní svobodu 

z důvodu ochrany zdraví lidu a  

 je u obecního úřadu v místě svého pobytu zapsán v seznamu voličů pro volby do Evropského 

parlamentu.  

Občan jiného členského státu EU, který již hlasoval ve volbách do Evropského parlamentu na území 

ČR v minulých volbách a nepožádal o vyškrtnutí ze seznamu voličů, zůstává v něm zapsán a nemusí 

žádost znovu podávat.  

Žádost o zápis do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu je občan jiného členského 

státu EU povinen podat v případě, že:  

• nikdy žádost o zápis do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu na území České 

republiky nepodal,  

• je zapsán v dodatku stálého seznamu voličů pro volby do zastupitelstev obcí a nepožádal 

o přenesení svých údajů do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu.  

 

Žádost je nutné podat osobně, nejpozději 28. dubna 2024 do 16:00, v podatelně Obecního úřadu 

Vestec, Vestecká 3, 252 50 Vestec. Tento den bude pro příjem žádostí úřad otevřen od 13 do 

16 hodin. 

Úřední hodiny pro přijímání žádostí o zápis do stálého seznamu voličů: 

Pondělí a středa  8:00 – 12:00  13:00 – 17:00 

Úterý a čtvrtek   8:00 – 12:00 

Neděle 28. 4. 2024 13:00 – 16:00 

  

Mgr. Kateřina Haladová, Ph.D 

tel. 313 035 509 

        haladova@vestec.cz 


